

Fragen und Antworten TC Froschhausen

FRAGE: Wen kontaktiere ich, wenn ich Interesse an Tennis habe und gerne eine Schnuppermitgliedschaft abschließen möchte?

ANTWORT: Die Meldungen erfolgen über Marion Rupp. Sie ist unter der unten angegebenen Nummer oder der Mailadresse zu erreichen. Mail: info@tcf77.de oder mmm.rupp@web.de / Tel: 0178 4030650

FRAGE: Was ist alles in einer Schnuppermitgliedschaft enthalten?

ANTWORT: In der Schnuppermitgliedschaft sind 4 kostenlose Gruppentrainingsstunden enthalten. In dem Jahr der Schnuppermitgliedschaft muss kein Arbeitsdienst oder Hüttendienst geleistet werden.

FRAGE: Wie viel kostet eine Schnuppermitgliedschaft?

ANTWORT: Erwachsene zahlen dabei 59 € und Kinder bis 16 Jahre nur 39 €.

FRAGE: Ab welchem Alter kann ich mein Kind zum Schnuppertennis anmelden?

ANTWORT: Unsere Kinder-Schnuppertrainings bieten wir ab einem Alter von 4-5 Jahren an.

FRAGE: Wie kann man einen Platz auf unserer Anlage buchen?

ANTWORT: Durch unsere Digitalisierung des Vereins kann man nun die Plätze über die App Courtbooking, aber auch in unserem Clubhaus über die dort angebrachten Monitore buchen.

FRAGE: Wie komme ich an einen Schlüssel für den Platz und das Clubhaus?

ANTWORT: Um einen Schlüssel zu erhalten wenden Sie sich am besten an die amtierende Schatzmeisterin Hilde Rothenberger (schatzmeister@tcf77.de)

FRAGE: Für welche Schlösser ist der Schlüssel?

ANTWORT: Der Schlüssel ist dabei für die Plätze auf unserer Anlage. Ebenfalls kann man mit diesem Schlüssel das Clubhaus an der Haupttür und die Garage auf der gegenüberliegenden Seite öffnen. Die Küche ist mit einem separaten Schlüssel verschlossen, der vom Hüttendienst immer an den folgenden Hüttendienst weitergegeben wird.

FRAGE: Wie viele Arbeitsstunden müssen geleistet werden?

ANTWORT: Erwachsene müssen 10 Stunden in der Saison leisten, wohingegen Jugendliche im Alter von 16 bis 18 Jahren nur 5 Stunden leisten müssen. Eine nicht geleistete Stunde für Erwachsene wird mit 10€ berechnet. Eine nicht geleistete Stunde für Jugendliche, Schüler/innen und Studierende kostet 5€

FRAGE: Was ist ein Hüttendienst?

ANTWORT: Hüttendienst ist in der Sommersaison. Jedes Mitglied zwischen 18 und 70 Jahren muss eine Woche Hüttendienst leisten. Man wird dabei in Gruppen von 5-6 Personen eingeteilt. Aufgaben sind dabei den Kühlschrank im Flur zu befüllen, das Clubhaus sauber zu halten, Mülleimer auszuleeren. Freitagsabends kocht der Hüttendienst für Mitglieder, die gerne kommen und gesellig beisammensitzen.

FRAGE: Wie bezahle ich über die Monitore/App gekaufte Getränke?

ANTWORT: Es werden Monatliche Rechnungen gestellt, die durch SEPA-Lastschrift oder per Überweisung zu bezahlen sind.

FRAGE: Wie läuft das mit dem Training im Winter ab?

ANTWORT: Wir nutzen als Trainingsplätze die Plätze in Weißkirchen im PurFitness. Dabei müssen die Platzkosten bei Erwachsenen selbst bezahlt werden. Für Kindertraining werden die Plätze über den Verein gebucht und die Kosten dafür werden hauptsächlich vom Verein getragen.

FRAGE: Ein/e Bekannte/r möchte gerne Tennis ausprobieren. Darf er mit mir auf der Anlage spielen?

ANTWORT: Ja! Ein Gast darf bis zu dreimal auf der Anlage gegen eine Vergütung von 5€ pro Einzel/Doppel spielen. Ein Einzel ist dabei für eine Stunde angelegt und ein Doppel für zwei Stunden.

FRAGE: Wie läuft ein Medenspiel ab?

ANTWORT: Es gibt in jeder Mannschaft eine/n Mannschaftsführer/in, der die Spieltage und Einteilungen genau koordiniert und für Rückfragen bereitsteht. Es werden bei einem Spieltag in einer 4er Mannschaft vier Einzel und zwei Doppel gespielt. In einer 6er Mannschaft hingegen sechs Einzel und drei Doppel. Die Heimmannschaft sorgt dabei für eine ausreichende Verpflegung in Form von Snacks, Getränken und Essen. Ein Spieltag ist dabei von der Uhrzeit her nicht genau planbar, da es durch z.B. Wetterveränderungen zu Verzögerungen kommen kann.

FRAGE: Ich habe schon mal Tennis gespielt und möchte Mannschaft spielen. Bei wem melde ich mich?

ANTWORT: Für die Meldungen ist unser amtierender Sportwart Michael Stier zuständig (vorstand.sport@tcf77.de).

FRAGE: Wer kann sich bei einem Ferienturnier vom TCF anmelden?

ANTWORT: Jedes Mitglied ist herzlich eingeladen teilzunehmen. Diese Turniere haben sich als gutes Angebot für Schnupperer herauskristallisiert um Mitglieder kennen zulernen. Es werden Mixed Doppel gespielt, bei denen der Spaßfaktor an erster Stelle stehen sollte. Die Paarungen werden nach jedem Spiel neu ausgelost.

FRAGE: An wen wende ich mich, wenn ich noch weitere Fragen habe?

ANTWORT: Gerne kann eine Mail an info@tcf77.de geschrieben werden. Der Vorstand steht jedoch auch jeder Zeit gerne für Fragen bereit.